



## **Smocze Skwery dla krakowian**

2013-09-06

**W Nowohuckim Centrum Kultury odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej. Radni rozmawiali o realizacji programu budowy Smoczyc Skwerów.**

Obecny na posiedzeniu rektor AWF-u prof. dr hab. Andrzej Klimek wprowadził zebranych gości w temat, a przedstawiciel ZIKiT-u dokonał multimedialnej prezentacji, która pokazała czym są i czemu mają służyć Smocze Skwery. Ich budowa trwa od 2012 roku. W założeniu są to miejsca służące integracji różnych grup społecznych i wiekowych. Na Smoczyc Skwerach znajdują się zarówno elementy zabawowe, sportowe, urządzenia rehabilitacyjne dla osób starszych, a także gry interaktywne wkomponowane w zestawy wielofunkcyjne. O wyjątkowości placu zabaw stanowi „smocza” stylizacja przestrzeni i poszczególnych jego składników. Ma ona za zadanie przypominać o legendzie oraz rozwijać wyobraźnię najmłodszych mieszkańców Krakowa. Dzięki niej krakowskie Smocze Skwery mają szansę stać się wizytówką miasta. Koncept i cele smoczyc skwerów zostały opracowane przy pomocy specjalistów z AWF-u.

Jak wynikało z prezentacji, na każdą dzielnicę Krakowa ma przypadać jeden Smoczy Skwer. Koszt jednego Smoczyc Skweru to ok. 800-900 tysięcy złotych.

Dotychczas zrealizowano Smoczy Skwer na Bulwarze Inflanckim - ul. Wietora/Skawińska - w Dzielniccy I Stare Miasto, na terenie Dzielniccy XVIII obok Nowohuckiego Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II oraz terenie Dzielniccy VIII przy ul. Zachodniej. Do końca roku mają powstać dwa kolejne na terenie dzielnic IV Prądnik Biały oraz XVII Wzgórza Krzesławicckie. W kolejce czeka na realizację projekt Smoczyc Skweru w parku Aleksandry.

Pomysłodawcą budowy Smoczyc Skwerów w Krakowie jest Tomasz Urynowicz - przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

Po prezentacji i krótkiej dyskusji radni udali się na pobliski Smoczy Skwer, gdzie przegłosowali dwa wnioski do Prezydenta Miasta Krakowa: o przygotowanie programu wzorowanego na programie „Kraków biega, Kraków maszeruje” oraz o zabezpieczenie środków finansowych na realizację dalszych etapów programu budowy Smoczyc Skwerów w Krakowie w 2014 roku.